
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπόμε-
νων ημερών μετακίνησης ενός (1) οδηγού του 
Υπουργείου Υγείας για το έτος 2024.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης ενός 
υπαλλήλου του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας 
Δωδεκανήσου της Διεύθυνσης Πολιτικής Προ-
στασίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, για το Β’ 
εξάμηνο του έτους 2024.

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 7503/18/ΓΠ/
30.4.2018 (Β΄ 1719) απόφασης της Συγκλήτου «Επα-
νίδρυση του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής 
Εκπαίδευσης της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοι-
νωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας
με τίτλο ««Σχεδιασμός Μαθήματος και Ανάπτυξη 
Διδακτικού Υλικού σε Σύγχρονα Περιβάλλοντα 
Μάθησης» (προηγούμενη ονομασία «Σύγχρονα 
Περιβάλλοντα Μάθησης και Παραγωγή Διδακτι-
κού Υλικού» και του Κανονισμού Λειτουργίας.

4 Κατάργηση του Διακρατικού Διιδρυματικού Προ-
γράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο 
«Διεθνείς Οικονομικές Σχέσεις και Ασφάλεια» 
(Msc in International Economics and Security) με-
ταξύ του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών της 
Σχολής Οικονομικών και Διοικητικών Επιστημών 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας και του University 
of East London της Μεγάλης Βρετανίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. A1α/οικ. 44760 (1)

Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπόμε-

νων ημερών μετακίνησης ενός (1) οδηγού του 

Υπουργείου Υγείας για το έτος 2024.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Της περ. γ της παρ. 2 του άρθρου 3, της υποπαρ. Δ.9

της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιο-

δοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οι-

κονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό 

Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμ-

φωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005, 

Α΄ 98) και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-

θρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργά-

νωση, λειτουργία και διαφάνεια της κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» (Α’ 133),

γ) του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-

γών» (Α’ 2),

δ) του π.δ.  79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-

ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Σεπτεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5108

52757

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.09.10 09:10:59
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52758 Τεύχος B’ 5108/09.09.2024

ε) του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (Α’ 148),

στ) του π.δ.  142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οι-
κονομικών» (Α’ 181),

ζ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

2. Την υπ’ αρ. 102928/10.7.2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, 
Αθανάσιο Πετραλιά (Β’ 4441).

3. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύστα-
ση και Μετονομασία Γενικών Γραμματειών-Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προ-
σωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/
2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

4. Την υπό στοιχεία Α1α/οικ.69922/3.1.2023 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Υγείας και Οικονομικών «Κα-
θορισμός ανώτατου ορίου ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας για εκτέλεση υπηρεσίας υπαλλήλων του Υπουρ-
γείου Υγείας» (Β’ 78).

5. Την υπό στοιχεία Α1α/41258/1.8.2024 εντολή με-
τακίνησης της Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού 
και Διοικητικής Υποστήριξης του Υπουργείου Υγείας, 
από την οποία προκύπτει ότι έχουν συμπληρωθεί πε-
νήντα δύο (52) δικαιούμενες ημέρες μετακίνησης για 
τον οδηγό.

6. Το γεγονός ότι η πρόσθετη δαπάνη που θα προ-
κληθεί από την εφαρμογή της παρούσης απόφασης θα 
καλυφθεί από τις ήδη εγγεγραμμένες πιστώσεις του προ-
ϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2024, του Υπουρ-
γείου Υγείας και ανέρχεται στο ύψος των 3.000€ κατά 
προσέγγιση.

7. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ.44666/27/08/2024 εισή-
γηση του Προϊστάμενου της Γ.Δ.Ο.Υ. του Υπουργείου 
Υγείας, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας, σε έναν (1) υπάλληλο, 
του κλάδου ΔΕ Οδηγών, κατά είκοσι (20) ημέρες για το 
έτος 2024.

2. Η αιτούμενη αύξηση του ανωτέρω ορίου θεωρείται 
επείγουσα και απαραίτητη, δεδομένων των συχνών και 
έκτακτων μετακινήσεων που προκύπτουν.

3. Η ισχύς της παρούσης απόφασης αρχίζει δύο (2) 
μήνες πριν την ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως. Τυχόν ημέρες μετακίνησης 
που έχουν πραγματοποιηθεί και δεν καλύπτονται από 
την αναδρομικότητα των δύο (2) μηνών από την ημε-
ρομηνία δημοσίευσης της παρούσης, δεν μπορούν να 
αποζημιωθούν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Σεπτεμβρίου 2024

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Εθνικής Οικονομίας

και Οικονομικών Υγείας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ

ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ 

   Αριθμ. 8505 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης ενός 
υπαλλήλου του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας
Δωδεκανήσου της Διεύθυνσης Πολιτικής Προ-
στασίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, για το 
Β’ εξάμηνο του έτους 2024.

  Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις υπ’ αρ. 49947/22.7.2015 (Β΄ 1666) και 92066/
27.12.2016 (Β΄ 4343) αποφάσεις του ασκούντα καθή-
κοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου». 

3. Τα εδάφ. 1,2 και 3 της παρ. Α του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α΄ 176)».

5. Τον ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των 
μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας - 
Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις» (Α΄ 136).

6. Την υπ’ αρ. 1297/7/5.1.2024 απόφαση Περιφερειάρ-
χη Νοτίου Αιγαίου «Ορισμός Αντιπεριφερειάρχη Διοικη-
τικής Μεταρρύθμισης στην Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου» 
(ΑΔΑ: ΨΘΒΑ7ΛΞ-Γ2Χ).

7. Το υπ’ αρ. 114472/1113/26.8.2024 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Πολιτικής Προστασίας, με θέμα: Αίτημα για 
υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλου της Διεύθυνσης 
Πολιτικής Προστασίας Π.Ν.Αι. (Π.Ε. Δωδεκανήσου) για 
το Β’ εξάμηνο 2024.

8. Την ανάγκη απασχόλησης ενός υπαλλήλου του 
Τμήματος Πολιτικής Προστασίας Δωδεκανήσου εκτός 
ωραρίου υπηρεσίας.

9. Το γεγονός ότι για την παραπάνω υπερωριακή απα-
σχόληση έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό της Π.Ν. Αιγαίου του οικονομικού έτους 2024 στον 
ειδικό φορέα 072-ΚΑΕ 0511α, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή για 
έναν υπάλληλο του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας Δω-
δεκανήσου, της Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας της 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου για το Β’ εξάμηνο του έτους 
2024 διάστημα έως είκοσι (20) ώρες μηνιαίως για υπε-
ρωριακή απογευματινή εργασία. Το ύψος της δαπάνης, 
που θα προκύψει υπολογίζεται να ανέλθει στο ποσό των 
επτακοσίων πενήντα ένα ευρώ και είκοσι λεπτά (751,20€) 
συνολικά και θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολο-
γισμού της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου του οικονομικού 
έτους 2024 από τον φορέα 072 και τον ΚΑΕ 0511α.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52759Τεύχος B’ 5108/09.09.2024

Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Πολιτικής Προστα-
σίας της Περιφέρειας Ν. Αιγαίου θα βεβαιώνει την υπε-
ρωριακή απασχόλησή του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 3 Σεπτεμβρίου 2024

Η Αντιπεριφερειάρχης 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΓΙΑΣΙΡΑΝΗ

Ι

    Αριθμ. 18355/24/ΓΠ (3)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 7503/18/ΓΠ/
30.4.2018 (Β΄ 1719) απόφασης της Συγκλήτου 
«Επανίδρυση του Προγράμματος Μεταπτυχια-
κών Σπουδών του Παιδαγωγικού Τμήματος Δη-
μοτικής Εκπαίδευσης της Σχολής Ανθρωπιστικών 
και Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας με τίτλο ««Σχεδιασμός Μαθήματος 
και Ανάπτυξη Διδακτικού Υλικού σε Σύγχρονα 
Περιβάλλοντα Μάθησης» (προηγούμενη ονομα-
σία «Σύγχρονα Περιβάλλοντα Μάθησης και Πα-
ραγωγή Διδακτικού Υλικού» και του Κανονισμού 
Λειτουργίας.

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Των άρθρων 80 έως και 88, και 455 του ν. 4957/2022 

«Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 141).

2. Την υπό στοιχεία 108990/Ζ1/8.9.2022 υπουργική 
απόφαση «Ρύθμιση των θεμάτων σχετικά με τη διαδικα-
σία δωρεάν φοίτησης σε Προγράμματα Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με τέλη φοίτησης.

3. Την υπό στοιχεία 135557/Ζ1/1.11.2022 εγκύκλιο 
του ΥΠΑΙΘ «Εφαρμογή των διατάξεων του ν. 4957/2022 
"Νέοι ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις" 
(Α’ 141) για την οργάνωση και λειτουργία προγραμμάτων 
μεταπτυχιακών σπουδών και λοιπά θέματα».

4. Τον ν. 4589/2019 «Συνέργειες Εθνικού και Καποδι-
στριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπι-
στημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα ΤΕΙ 
Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο 
και άλλες διατάξεις».

5. Τον ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποιότητας στην 
ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς και συσσώ-
ρευσης πιστωτικών μονάδων. Παράρτημα διπλώματος» 
(Α΄ 189).

6. Την υπό στοιχεία Φ589656/Β3/13.8.2007 υπουργική 
απόφαση (Β΄ 1466) Εφαρμογή Συστήματος Μεταφοράς 
και Συσσώρευσης πιστωτικών μονάδων.

7. Την υπό στοιχεία 7503/18/ΓΠ/30.4.2018 απόφαση 
της Συγκλήτου με την οποία επανιδρύθηκε το Πρόγραμ-

μα Μεταπτυχιακών Σπουδών «Σχεδιασμός Μαθήματος 
και Ανάπτυξη Διδακτικού Υλικού σε Σύγχρονα Περιβάλ-
λοντα Μάθησης» (Β΄ 1719) του Παιδαγωγικού Τμήματος 
Δημοτικής Εκπαίδευσης της Σχολής Ανθρωπιστικών και 
Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

8. Την υπό στοιχεία 28393/22/ΓΠ/19.12.2022 (Β΄ 6866) 
απόφαση της Συγκλήτου, με την οποία επικαιροποιήθη-
κε ο Κανονισμός Λειτουργίας του ΠΜΣ «Σχεδιασμός Μα-
θήματος και Ανάπτυξη Διδακτικού Υλικού σε Σύγχρονα 
Περιβάλλοντα Μάθησης» του Παιδαγωγικού Τμήματος 
Δημοτικής Εκπαίδευσης της Σχολής Ανθρωπιστικών και 
Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

9. Το απόσπασμα πρακτικού της Συνέλευσης του Παι-
δαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης Σχολής 
Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπι-
στημίου Θεσσαλίας στην 25η/9.8.2024 συνεδρίασή της.

10. Τη θετική εισήγηση της Επιτροπής Μεταπτυχιακών 
Σπουδών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

11. Το απόσπασμα πρακτικού της Συγκλήτου του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας στην υπ’ αρ. 310/30.8.2024 
συνεδρίασή της.

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 7503/18/ΓΠ/
30.4.2018 απόφασης της Συγκλήτου «Επανίδρυση του 
Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών του Παιδα-
γωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης της Σχολής 
Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπι-
στημίου Θεσσαλίας με τίτλο "Σχεδιασμός Μαθήματος και 
Ανάπτυξη Διδακτικού Υλικού σε Σύγχρονα Περιβάλλο-
ντα Μάθησης" (προηγούμενη ονομασία "Σύγχρονα Περι-
βάλλοντα Μάθησης και Παραγωγή Διδακτικού Υλικού)"» 
(Β΄ 1719) ως προς το άρθρο 10- Διάρκεια Λειτουργίας 
ως εξής:

Άρθρο 10
Διάρκεια Λειτουργίας

Το Π.Μ.Σ. θα λειτουργήσει μέχρι και το ακαδημαϊκό 
έτος 2025-2026, με την επιφύλαξη της μη πιστοποίησής 
του κατά την περιοδική αξιολόγηση του Τμήματος.

Β. Την τροποποίηση του Κανονισμού Λειτουργίας του 
ΠΜΣ «Σχεδιασμός Μαθήματος και Ανάπτυξη Διδακτικού 
Υλικού σε Σύγχρονα Περιβάλλοντα Μάθησης» [Απόφαση 
Συγκλήτου 28393/22/ΓΠ/19.12.2022 (Β΄ 6866)] με την 
προσθήκη άρθρου 7. Χρονική Διάρκεια Λειτουργίας του 
Π.Μ.Σ. ως εξής:

Άρθρο 7
Χρονική Διάρκεια Λειτουργίας του Π.Μ.Σ.

Το Π.Μ.Σ. θα λειτουργήσει μέχρι και το ακαδημαϊκό 
έτος 2025-2026 με την επιφύλαξη της μη πιστοποίησής 
του κατά την περιοδική αξιολόγηση του Τμήματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 3 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Πρύτανης

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΠΙΛΙΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52760 Τεύχος B’ 5108/09.09.2024

    Αριθμ. 18360/24/ΓΠ (4)

Κατάργηση του Διακρατικού Διιδρυματικού Προ-
γράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο 
«Διεθνείς Οικονομικές Σχέσεις και Ασφάλεια» 
(Msc in International Economics and Security) με-
ταξύ του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών της 
Σχολής Οικονομικών και Διοικητικών Επιστημών 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας και του University 
of East London της Μεγάλης Βρετανίας.

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 82 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 141).

2. Την υπό στοιχεία 18189/21/ΓΠ/4.10.2021 (Β΄ 4887) 
απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Θεσσα-
λίας σύμφωνα με την οποία ιδρύθηκε το Διακρατικό 
Διιδρυματικό Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών 
με τίτλο «Διεθνείς Οικονομικές Σχέσεις και Ασφάλεια» 
(Msc in International Economics and Security) μεταξύ 
του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών της Σχολής Οι-
κονομικών και Διοικητικών Επιστημών του Πανεπιστη-
μίου Θεσσαλίας και του University of East London της 
Μεγάλης Βρετανίας.

3. Το απόσπασμα πρακτικού της Συνέλευσης του Τμή-
ματος Οικονομικών Επιστημών της Σχολής Οικονομικών 
και Διοικητικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσα-
λίας στην υπ’ αρ. 15η/22.5.2024 συνεδρίασή της.

4. Το απόσπασμα πρακτικού της Συγκλήτου του Πα-
νεπιστημίου Θεσσαλίας στην υπ’ αρ. 310η/30.8.2024 
συνεδρίασή της.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ-
τής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προ-
ϋπολογισμού και του Προϋπολογισμού του Ιδρύματος, 
αποφασίζουμε:

Την κατάργηση του Διακρατικού Διιδρυματικού Προ-
γράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο ««Διεθνείς 
Οικονομικές Σχέσεις και Ασφάλεια» (Msc in International 
Economics and Security) μεταξύ του Τμήματος Οικονο-
μικών Επιστημών της Σχολής Οικονομικών και Διοικη-
τικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας και 
του University of East London της Μεγάλης Βρετανί-
ας, το οποίο ιδρύθηκε με την υπό στοιχεία 18189/21/
ΓΠ/4.10.2021 (Β΄ 4887) απόφαση της Συγκλήτου του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 3 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Πρύτανης

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΠΙΛΛΙΝΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02051080909240004*


